
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

                                                              ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2023 г.                          № 817-о 
 

Об организации работы школьного спортивного  

клуба в 2023-2024 учебном году.  

 

 

На основании части 2 статьи 27 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 

№ 329-Ф№ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказа 

Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 634-п «О 

мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Развитие образования», в целях пропаганды основных идей физической культуры, 

спорта и здорового образа жизни, привлечения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом в МАОУ г.Нягани СОШ №14, а также формирования 

здорового образа жизни.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Сибиряк» на базе МАОУ г. Нягани 

СОШ №14 с 01 сентября 2023 года.  

2. Руководителем школьного спортивного клуба «Сибиряк» назначить Демидову Е.И., 

руководителя школьного методического объединения учителей физической культуры и 

ОБЖ. 

3. Назначить ответственными лицами за организацию работы школьного спортивного клуба 

«Сибиряк» Балакардашева Г.С., Нигматуллина Р.Р., Ивенского Г.В., учителей 

физической культуры, Михайлова И.А., преподавателя-организатора ОБЖ. 

4. В работе руководствоваться Положением о школьном спортивном клубе «Сибиряк», утв. 

приказом № 724/1 от 26.09.2018. 

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий школьного спортивного клуба «Сибиряк» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1).  

6. Утвердить календарный план работы спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба «Сибиряк» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Зинковского Е.В.  

 

 

Директор           О.В. Перминова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


